Государственное автономное учреждение культуры Свердловской области «Свердловская ордена Трудового Красного Знамени государственная академическая филармония»

ПРИКАЗ

	21 мая 2018 года

	№  47 Л/С

Екатеринбург

	О проведении конкурса претендентов на замещение вакантных должностей в Уральский молодежный симфонический оркестр Свердловской филармонии

В целях формирования творческого состава Уральского молодежного симфонического оркестра Свердловской филармонии (далее УМСО)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести отбор претендентов в УМСО на замещение следующих вакантных должностей:

	№
	Наименование группы
	Должность (с указанием места – концертмейстер/регулятор)
	Количество мест

	1.
	Группа
1 скрипок
	Артист симфонического оркестра в группу 1 скрипок
	5

	2.
	Группа
2 скрипок
	Артист симфонического оркестра в группу 2 скрипок
	3

	3.
	Группа альтов
	Артист симфонического оркестра в группу альтов
	3

	4.
	Группа виолончелей
	Артист симфонического оркестра в группу виолончелей
	2

	5.
	Группа контрабасов
	Артист симфонического оркестра в группу контрабасов
	3

	6.
	Группа флейт
	Артист симфонического оркестра, играющий на духовых инструментах, 1 голос группы флейт
	1

	7.
	Группа флейт
	Артист симфонического оркестра, играющий на духовых инструментах,  в группу флейт
	2

	8.
	Группа гобоев
	Артист симфонического оркестра, играющий на духовых инструментах,  в группу гобоев
	2

	9.
	Группа кларнетов
	Артист симфонического оркестра, играющий на духовых инструментах, в группу кларнетов
	1

	10.
	Группа фаготов
	Артист симфонического оркестра, играющий на духовых инструментах, в группу фаготов
	2

	11.
	Группа валторн
	Артист симфонического оркестра, играющий на духовых инструментах, 1 голос группы валторн
	1

	12.
	Группа валторн
	Артист симфонического оркестра, играющий на духовых инструментах, в группу валторн
	3

	13.
	Группа труб
	Артист симфонического оркестра, играющий на духовых инструментах, 1 голос группы труб
	1

	14.
	Группа труб
	Артист симфонического оркестра, играющий на духовых инструментах, в группу труб
	1,5

	15.
	Группа тромбонов
	Артист симфонического оркестра, играющий на духовых инструментах, в группу тромбонов
	1

	16.
	Туба
	Артист симфонического оркестра, играющий на духовых инструментах
	1

	17.
	Группа ударных инструментов
	Артист симфонического оркестра в группу ударных инструментов
	3

	Всего:

	35,5

2. Для проведения отбора создать комиссию в составе:

	ФИО
	Должность
	Подпись

	Председатель комиссии:
	Колотурский А.Н.
	Директор

	Члены комиссии:
	Энхэ
	Дирижер УМСО

	Хасанов Р.Т.

	Первый заместитель директора по творческой  деятельности

	Кокорин Д.Ф.
	Заместитель директора по организационно-концертной деятельности

	Штерн Н.М.
	Заместитель  директора по юридическим и экономическим вопросам

	Секретарь
	Мехоношина О.Н.
	Директор симфонических коллективов

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.
3. К участию в отборе допускаются физические лица, соответствующие следующим квалификационным требованиям:

· Музыкальное образование:  высшее профессиональное, студенты консерваторий  и средних музыкальных учебных заведений;
· Навыки сольного и ансамблевого музицирования;

· Чтение нот с листа;

· Лица, изъявившие желание участвовать в отборе, представляют в Филармонию по адресу: г. Екатеринбург, ул. Карла Либкнехта 38а, кабинет 217 Заявку (установленной формы), являющуюся приложением № 1 к данному приказу;
Лица, не имеющие с Филармонией трудовых отношений, прилагают к заявке:

- Собственноручно заполненную анкету (установленной формы), являющуюся приложением № 2 к данному приказу;
-  Копию диплома об образовании или справку с места учебы;
- Согласие на обработку персональных данных.

Контактное лицо – секретарь комиссии Мехоношина Ольга Николаевна, тел. +7 922 168 04 15.
4. Документы на участие в отборе принимаются с «28» мая 2018 г. по «21» июня 2018 г. включительно, с 11.00 до 15.00., кроме субботы, воскресенья и праздничных дней.
5. Комиссия не принимает заявки, поступившие по истечению указанного срока, а также оформленные не в полном объеме.
6. Претенденты не допускаются к участию в отборе, если их документы не подтверждают право на должность, оформлены ненадлежащим образом, представлены не в полном объеме.
7. Секретарь комиссии с момента начала приема заявок предоставляет право каждому претенденту ознакомиться с проектом трудового и/или ученического договора.
8. Отбор проводится в два этапа.

9. Первый этап отбора проходит «22» июня 2018 г. без участия в заседании комиссии претендентов.

10. На первом этапе комиссия рассматривает представленные претендентами заявки, приложенные к ним документы, и принимает решение о допуске претендентов к участию в отборе, либо об отказе в таком допуске. Претендент не допускается к участию в отборе в связи с его несоответствием квалификационным требованиям, в этом случае претендент письменно уведомляется в течение двух дней после проведения заседания комиссии.

11. Комиссия может определить победителя отбора на первом этапе.
12. Решение о необходимости, дате, времени, месте проведения второго этапа отбора принимается комиссией в день окончания проведения первого этапа отбора. В течение двух рабочих дней, следующих за днем окончания проведения первого этапа отбора, секретарь комиссии размещает объявление о дате, времени, месте проведения второго этапа отбора на официальном сайте в разделе Новости и информационном стенде филармонии.

13. На втором этапе отбора претенденты исполняют следующую обязательную программу:

Струнные инструменты (скрипка) —

- И.С.Бах — одна  часть  из Партиты для инструмента  соло;

- Один из Концертов В.А. Моцарта №№ 1-5 (первая часть)

- Виртуозная пьеса в сопровождении фортепиано (по выбору претендента);

Струнные инструменты (альт) —

- И.С.Бах — одна  часть  из Сюиты для инструмента  соло;

- Произведение крупной формы в сопровождении фортепиано для альта – концерты  А.Ролла или К.Стамица (I часть с каденцией или II и III части);

- Виртуозная пьеса в сопровождении фортепиано (по выбору претендента);

Струнные инструменты (виолончель) –

- И.С.Бах — одна  часть  из Сюиты для инструмента  соло;

- Произведение крупной формы в сопровождении фортепиано для виолончели – концерты  Гайдна  До мажор или Ре мажор (большие) (I часть с каденцией или II и III части);

- Виртуозная пьеса в сопровождении фортепиано (по выбору претендента);

Струнные инструменты (контрабас) —

- Г. Фриба одна часть из Сюиты в старинном стиле (Прелюдия, Сарабанда, Алеманда) для инструмента  соло;

- Произведение крупной формы (одна часть классического концерта) в сопровождении   фортепиано;

- Виртуозная пьеса в сопровождении фортепиано (по выбору претендента);

Духовые инструменты —

Произведение крупной формы (одна часть классического концерта) в сопровождении   фортепиано или произведение по выборупретендента;

-  Пьеса (оригинальная пьеса или переложение) соло или  в сопровождении фортепиано,
- Виртуозная пьеса соло или в сопровождении ф-но (по выбору претендента)

Ударные инструменты –

Виртуозная пьеса на ксилофоне соло или в сопровождении фортепиано (по выбору претендента);

Соло на малом барабане или в сопровождении фортепиано (по выбору претендента);

Соло на литаврах.

14. Победителями отбора признаются претенденты, соответствующие предъявленным квалификационным требованиям, имеющие необходимое образование, профессиональные данные и, по мнению комиссии, наилучшим образом подходящие для замещения должности.
15. Заседание комиссии проходит в закрытом режиме без участия в нем претендентов.

16. Решение о победителе по результатам прослушивания принимается комиссией путем открытого голосования, большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии с правом решающего голоса. При равенстве голосов принимается решение, за которое голосовал председатель комиссии. Решение комиссии фиксируется в протоколе. Протокол подписывается всеми членами комиссии.

17. Секретарь комиссии в течении 2-х рабочих дней после проведения отбора размещает объявление с результатами отбора на информационном стенде филармонии и на официальном сайте филармонии в разделе Новости.

18. Директор филармонии в установленном порядке заключает с победителями отбора срочные трудовые или ученические договоры.
19. Секретарю комиссии в течение одного дня с момента издания настоящего приказа разместить объявление о проведении отбора на информационном стенде филармонии и на официальном сайте филармонии в разделе Новости.
20. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Заместитель директора

	Н.И.Воробьева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Форма заявки

	В комиссию Свердловской

государственной академической филармонии

Председателю А.Н. Колотурскому

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ ПРЕТЕНДЕНТОВ НА ВАКАНТНУЮ ДОЛЖНОСТЬ
__________________________________________________________________________________

(ФИО, полностью)

Прошу Вас допустить меня к участию в отборе на замещение должности

___________________________________________________________________________________

(наименование должности, наименование коллектива).

В отборе претендентов исполняю обязательную программу:
_________________________________________________________________________________

Партия ф-но: ______________________________________________________________________

(Ф.И.О. концертмейстера  полностью)
С информацией о проведении отбора ознакомлен (а):

_________________________________________________Подпись

_________________________________________________ Дата

Тел. для связи: +7 ____________________________________

Приложение № 2.

АНКЕТА

Претендента на вакантную должность в ______________________
________________________________________________________________________________
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	Гражданство

	Телефон

	Е-мail

	Образование

	Учебное заведение

	Специальность

	Год окончания

	Дополнительное профессиональное обучение, сертификаты

ОПЫТ РАБОТЫ

Укажите места вашей бывшей работы (за последние 5 лет)

	Месяц/год начало
	Месяц/год завершения
	Место работы
	Должность

Дополнительная информация

Если вы хотите сообщить о себе дополнительную информацию, сделайте это здесь.

«_____» ______________________ 20____ г. ___________________________

 (дата заполнения)

 (личная подпись)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

    Я, ________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  N 152-ФЗ  "О персональных данных", зарегистрирован___ по адресу: _________________________________________________ ____________________________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: ___________________________________________________,

_____________________________________________________________________________________

(наименование документа, N,  сведения о дате выдачи документе и выдавшем его органе)

в целях проведения отбора претендентов на замещение вакантных должностей в Уральский молодежный симфонический оркестр даю согласие ГАУК СО «Свердловская государственная академическая филармония» ИНН 6660000720,  находящемуся по адресу: г. Екатеринбург, ул. К.Либкнехта 38 а  на обработку моих персональных данных,  то   есть   на   совершение   действий,     предусмотренных  п.  3   ст.  3  ФЗ от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

    Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания.

    __________________/_________________                Дата ___________________

(подпись)

(Ф.И.О.)